
SWRCP0112من

4PCS4401

4PCS4402

4PCS4403

4PCS4404

المستوى الأول

المستوى الثاني

المستوى الثالث

المستوى الرابع

4

4

4

1

13

12

13

3

ENGL
PCS
PCS
PCS

ENGL
PCS
PCS
PCS

ENGL
PCS
PCS
PCS

PCS

4001
4251
4252
4254

4002
4255
4256
4259

4003
4253
4257
4258

4260

مهارات اللغة الإنجليزية ١
مقدمة في الخوارزاميات والبرمجة

البرمجة ونظم المعلومات
مبادئ شبكات الحاسب

مهارات اللغة الإنجليزية ٢
البرمجة والتطبيقات

تطوير الويب ١
اساسيات أمن الحاسبات

مهارات اللغة الإنجليزية ٣
نظم التشغيل

نظرية الحوسبة
قواعد وهياكل البيانات

تدريب ميداني ١

77

25

4F18PCS44 - البرمجة و علوم الحاسب

الفصل الأول ١٤٤٤ هـ - 144410

عدد المقررات :

عدد المقررات :

عدد المقررات :

عدد المقررات :

الوحدات :

الوحدات :

الوحدات :

الوحدات :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المادة

المادة

المادة

المادة

المقرر

المقرر

المقرر

المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

نظري

نظري

نظري

نظري

عملي

عملي

عملي

عملي

الوحدات

الوحدات

الوحدات

الوحدات

3
2
2
3

3
2
2
2

3
2
3
2

0

12
2
2
0

12
2
2
0

12
2
0
2

30

4
3
3
3

4
3
3
2

4
3
3
3

3

الفصل الدراسي : 

البرنامج : 

عدد المقررات :

الوحدات :

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0

Clnc/Tutr

Clnc/Tutr

Clnc/Tutr

Clnc/Tutr



SWRCP0122من

4PCS4405

4PCS4406

4PCS4407

المستوى الخامس

المستوى السادس

المستوى السابع

6

5

1

18

15

3

ENGL
PCS
PCS
PCS
PCS
PCS

PCS
PCS
PCS
PCS
PCS

PCS

4004
4500
4501
4502
4503
4504

4505
4506
4507
4508
4509

4750

اللغة الإنجليزية في بيئة العمل
البرمجة وقواعد البيانات

الحوسبة السحابيسة
تنظيم ومعمارية الحاسب

تطوير الويب ٢
هندسة البرمجيات

معالجة وتحليل الصور الرقمية
انترنت الاشياء

النمذجة والمحاكاة
لغات البرمجة

الذكاء الاصطناعي

تدريب ميداني ٢

77

25

4F18PCS44 - البرمجة و علوم الحاسب

الفصل الأول ١٤٤٤ هـ - 144410

عدد المقررات :

عدد المقررات :

عدد المقررات :

الوحدات :

الوحدات :

الوحدات :

المستوى :

المستوى :

المستوى :

المادة

المادة

المادة

المقرر

المقرر

المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

اسم المقرر

نظري

نظري

نظري

عملي

عملي

عملي

الوحدات

الوحدات

الوحدات

2
2
2
3
2
2

3
3
2
3
2

0

2
2
2
0
2
2

0
0
2
0
2

30

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

3

الفصل الدراسي : 

البرنامج : 

عدد المقررات :

الوحدات :

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

Clnc/Tutr

Clnc/Tutr

Clnc/Tutr


