الـمملكــة الـعربيــة الـسعوديــة KINGDOM OF SAUDI ARABIA وزارة التعليم AL-BAHA UNIVERSITY جامعة الباحة AL-BAHA UNIVERSITY



عدد المقررات: 25

الفصل الأول ٤٤٤ هـ - 144410

القصل الدراسي:

77

الوحدات:

البرمجة و علوم الحاسب - 4F18PCS44

البرنامج:

13	الوحدات:		عدد المقررات		4P المستوى الأول	CS4401	المستوى:
	الوحدات	Clnc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
	4	0	12	3	مهارات اللغة الإنجليزية ١	4001	ENGL
	3	0	2	2	مقدمة في الخوارزاميات والبرمجة	4251	PCS
	3	0	2	2	البرمجة ونظم المعلومات	4252	PCS
	3	0	0	3	مبادئ شبكات الحاسب	4254	PCS

12	الوحدات:		عدد المقرران		المستوى الثاني	PCS4402	المستوى:
	الوحدات	CInc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
	4	0	12	3	مهارات اللغة الإنجليزية ٢	4002	ENGL
	3	0	2	2	البرمجة والتطبيقات	4255	PCS
	3	0	2	2	تطویر الویب ۱	4256	PCS
	2	0	0	2	اساسيات أمن الحاسبات	4259	PCS

13	الوحدات:		عدد المقرران		4 المستوى الثالث	PCS4403	المستوى:
	الوحدات	Clnc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
	4	0	12	3	مهارات اللغة الإنجليزية ٣	4003	ENGL
	3	0	2	2	نظم التشغيل	4253	PCS
	3	0	0	3	نظرية الحوسبة	4257	PCS
	3	0	2	2	قواعد وهياكل البيانات	4258	PCS

3	الوحدات:		عدد المقررات		4P المستوى الرابع	CS4404	المستوى:
	الوحدات	Clnc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
	3	0	30	0	تدریب میدانی ۱	4260	PCS

الـمملكــة الـعربيــة الـسعوديــة KINGDOM OF SAUDI ARABIA وزارة التعليم AL-BAHA UNIVERSITY جامعة الباحة AL-BAHA UNIVERSITY



عدد المقررات: 25

الفصل الأول ٤٤٤ هـ - 144410

الفصل الدراسى:

77

الوحدات:

البرمجة و علوم الحاسب - 4F18PCS44

البرنامج:

18	الوحدات:		عدد المقرران			4PCS4405	المستوى:
	الوحدات	CInc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
	3	0	2	2	اللغة الإنجليزية في بيئة العمل	4004	ENGL
	3	0	2	2	البرمجة وقواعد البيانات	4500	PCS
	3	0	2	2	الحوسبة السحابيسة	4501	PCS
	3	0	0	3	تنظيم ومعمارية الحاسب	4502	PCS
	3	0	2	2	تطویر الویب ۲	4503	PCS
	3	0	2	2	هندسة البرمجيات	4504	PCS

15	الوحدات:	ن : 5	عدد المقرران		-	PCS4406	المستوى:
	الوحدات	CInc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
	3	0	0	3	معالجة وتحليل الصور الرقمية	4505	PCS
	3	0	0	3	انترنت الاشياء	4506	PCS
	3	0	2	2	النمذجة والمحاكاة	4507	PCS
	3	0	0	3	لغات البرمجة	4508	PCS
	3	0	2	2	الذكاء الاصطناعي	4509	PCS

3	الوحدات:		عدد المقرران		4P) المستوى السابع	CS4407	المستوى:
	الوحدات	Clnc/Tutr	عملي	نظري	اسم المقرر	المقرر	المادة
	3	0	30	0	تدریب میدانی ۲	4750	PCS